
 
Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення 

розгляду спору між ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» 
та НЕК «УКРЕНЕРГО»

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), надійшла заява 
ТОВ «Волиньелектрозбут» (далі – Товариство) від 09.11.2023 № 01-8/2695 (далі – 
Заява) про досудове врегулювання спору згідно з Порядком врегулювання спорів, 
що виникають між суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 
енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП 
від 05.02.2019 № 156 (далі – Порядок).

В Заяві Товариство повідомляє про спір з НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо відмови 
НЕК «УКРЕНЕРГО» від підписання актів приймання-передачі наданих послуг із 
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії (далі – Послуги), наданих Товариством у червні-
вересні 2023 року.

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 13.12.2023 № 01/68602 на запит НКРЕКП 
повідомила про приєднання до процедури досудового врегулювання спору згідно 
з Порядком.

Крім цього, до НКРЕКП надійшов лист ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» 
від 27.12.2023 № 01-8/3317, яким Товариство повідомило, що протягом грудня 
2023 року НЕК «УКРЕНЕРГО» було підписано акти приймання-передачі наданих 
Послуг, у зв’язку з чим спір з НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо відмови від підписання 
актів приймання-передачі наданих Послуг врегульовано.

28.12.2023, з метою врегулювання зазначеного спору, відбулися попередні 
слухання, за результатами розгляду зазначеного спору було встановлено таке:

1) ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» направляло НЕК «УКРЕНЕРГО» акти 
приймання-передачі та відповідні розрахунки вартості наданих Послуг із 
наявними ознаками порушень нормативно-правових актів, зокрема підпункту 10 
пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП 
від 27.12.2017  № 1469, щодо обов’язку постачальника універсальних 
послуг купувати електричну енергію, вироблену з енергії сонячного 
випромінювання та/або енергії вітру об’єктами електроенергетики (генеруючими 
установками) приватних домогосподарств, величина встановленої потужності 
яких, згідно з підпунктом 4 частини п’ятої статті 63 Закону України «Про ринок 
електричної енергії», не перевищує величину, визначену для відповідних 
категорій генеруючих установок приватних домогосподарств відповідно 
до частини двадцять третьої статті 9-1 Закону України «Про альтернативні 
джерела енергії», за «зеленим» тарифом (листи від 07.07.2023 № 01-8/1287, від 
14.07.2023 № 01-8/1332, від 08.08.2023 № 01-8/1606, від 08.09.2023 № 01-8/1949 
та від 10.10.2023 № 01-8/2268);

2) НЕК «УКРЕНЕРГО» відповідно до Договору про надання послуг із 
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел від 01.07.2019 № 06/19-76, повертала непідписаними акти 



 
приймання-передачі наданих Послуг, не надаючи при цьому вичерпних 
обґрунтованих пояснень причин їх непідписання (листи від 12.07.2023 
№ 01/33856, від 12.09.2023 № 01/45018, від 08.09.2023 № 01/44673 та 
від 16.10.2023 № 01/52850), чим порушувала підпункт 8 пункту 2.3 глави 2 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної 
енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 09.11.2017  № 1388, щодо 
обов’язку ліцензіата укладати договори, які є обов'язковими для провадження 
діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів, 
зокрема пункт Договору про надання послуг із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел від 01.07.2019 
№ 06/19-76 щодо надання обґрунтованих причин непідписання актів приймання-
передачі наданих Послуг;

3) ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ», ураховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» 
від 23.11.2023 № 01/63892, повторно направило акти приймання-передачі та 
відповідні розрахунки вартості наданих послуг із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії за червень-
вересень 2023 року;

 
4) НЕК «УКРЕНЕРГО» повернула підписані та належним чином оформлені 

акти приймання-передачі наданих Послуг.

За результатами проведення попередніх слухань було складено протокол 
попередніх слухань щодо досудового врегулювання спору № 141-п. 

Керуючись наведеним та відповідно до зазначеного протоколу, Департамент 
енергоринку виносить на розгляд НКРЕКП проєкт рішення такого змісту:

припинити розгляд спору між ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» та 
НЕК «УКРЕНЕРГО» у зв’язку із усуненнями Сторонами спору порушень 
законодавства, виявлених під час його розгляду.

Директор Департаменту енергоринку         Ілля СІДОРОВ



 
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

____________________                          Київ                       № ____________

Про припинення розгляду спору
між ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» 
та НЕК «УКРЕНЕРГО»

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, 
що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 05 лютого 2019 року 
№ 156, та ураховуючи протокол попередніх слухань щодо досудового 
врегулювання спору від 28 грудня 2023 року № 141-п, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Припинити розгляд спору між ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» та 
НЕК «УКРЕНЕРГО» у зв’язку із усуненнями Сторонами спору порушень 
законодавства, виявлених під час його розгляду.

Голова НКРЕКП                                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ


